
  

 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 

 

 
Delibera n. 15 del 14/02/2022 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 14 del mese di febbraio, in Fano, in videoconferenza, su 
piattaforma telematica riservata, -convocato con apposito avviso a norma di legge, in data 2 
febbraio 2022- si è riunito il Consiglio di Circolo del Circolo Didattico Sant’Orso di Fano con la 
partecipazione di n. 16 consiglieri presenti e risultavano assenti n. 3 consiglieri per discutere il 
seguente punto posto all’ordine del giorno: 
 

Programma Annuale e.f. 2022 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
PARTECIPA alla seduta il direttore dei ss. gg. e aa. nella persona della sig.ra Mariagrazia Lella; 
VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTE le istruzioni per la predisposizione del Programma annuale per l’e. f. 2022, Nota 

prot. n. 25863 del 9 novembre 2021 “Oggetto: predisposizione e approvazione del 
programma annuale 2022 ai sensi dell'art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 
'Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107' (di seguito, anche 'DI n. 129/2018')”; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 21503 del 30 settembre 2021 “Assegnazione integrativa al 
Programma Annuale 2021 - periodo settembre-dicembre 2021 e comunicazione 
preventiva del Programma Annuale 2022 - periodo gennaio-agosto 2022”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTA la Relazione illustrativa del Dirigente Scolastico stilata con la collaborazione del 

Direttore dei servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica 
ministeriale; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 13.01.2021; 
PRESO ATTO del parere favorevole dei revisori dei conti; 
SENTITO il direttore dei ss. gg. e aa. ; 
SENTITO il dirigente scolastico; 
SENTITO il parere dei presenti 
 

DELIBERA 

 
l’approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 2022 così come predisposto dal Dirigente 
Scolastico e proposto dalla Giunta esecutiva. Il prospetto riassuntivo del Programma Annuale 2022, 
cosi come risulta agli Atti della scuola, è pubblicato in Amministrazione Trasparente. 
Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si intendono 
autorizzati l’accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, 

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/


 

 
 

 
www.santorsofano.edu.it 

 

 

Pag. 2 di 2 

fermo il dovere di procedere all’accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma 
medesimo. 
Il Programma Annuale è stato sottoposto ai Revisori dei conti per l’attività di controllo di legittimità 
e regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n. 129. 
La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 16/16, voti 
contrari nr. 0, voti astenuti nr. 0. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
 

F.to Il Segretario F.to Il Presidente 
Silvia Pennacchini Giuseppe Romano 

 
 
 
 
 
 

http://www.ddsantorso.gov.it/

	IL CONSIGLIO DI CIRCOLO
	DELIBERA

